
Ano IV – Edição nº 401 - Tibagi, 13 de abril de 2016. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Silvia RoordaMTb 5973-PR 



                                                                                                                     
  

 

Ano IV – Edição n° 401 - Tibagi, 13 de abril de 2016. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 
ADITIVO AO CONTRATO N.º087/2015 
Contratada: ANDRÉ PEREIRA MACHADO 
 Finalidade: Prorrogação do prazo de vigência e execução por mais 12 (doze) meses, a partir da assinatura deste contrato, findando em 07 de abril de 
2017. E fica acrescido ao contrato original o valor de R$ 12.000,00 ( dose mil reais). 
Dotação orçamentária: 10.001.13.392.1301.2044.339033.0000 – vínculo 000 
Data da assinatura: 08/04/2016 
 
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N.º0159/2015 
Contratada: J.F.P. CAMARGO & CIA LTDA- ME 
 Finalidade: Prorrogação do prazo de execução por mais 120 (cento e vinte) dias, findando em 05 de agosto de 2016. 
Data da assinatura: 05/04/2016 
 
 
TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 012/2014 
Contratada: ANDRÉ LUIS NEVES 
 Finalidade: Reajuste de preços para o reequilíbrio econômico financeiro do referido contrato, no valor 11,28% (onze vírgula vinte e oito por cento), 
sendo que o valor mensal do contrato passa a ser de R$ 3.060,20. 
Data da assinatura: 11/04/2016 
 
 
TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 013/2014 
Contratada: ANA KARINA DA CRUZ 
 Finalidade: Reajuste de preços para o reequilíbrio econômico financeiro do referido contrato, no valor 11,28% (onze vírgula vinte e oito por cento), 
sendo que o valor mensal do contrato passa a ser de R$ 3.115,84. 
Data da assinatura: 11/04/2016 
 
TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 009/2014 
Contratada: LAÉRCIO JÚNIOR ALEIXO 
 Finalidade: Reajuste de preços para o reequilíbrio econômico financeiro do referido contrato, no valor 11,28% (onze vírgula vinte e oito por cento), 
sendo que o valor mensal do contrato passa a ser de R$ 2.670,72 
Data da assinatura: 11/04/2016 
 
CONTRATO N.º0102/2016 
Contratada: J. H. EMPRESA DE VIGILÂNCIA LTDA. - ME  
Finalidade:  Contratação de serviços de segurança. 
Valor: R$ 14.700,00  
Dotação orçamentária: 12.001.23.695.2201.2048.339039.0000 - vínculo 000 – Ref. 204 
Vigência: Iniciar-se-á na assinatura deste, concluindo-se em 365(trezentos e sessenta e cinco) dias. 
Data da assinatura: 06/04/2016 
 
 
CONTRATO N.º0103/2016 
Contratada: DIBRAPE – DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE PETRÓLEO LTDA 
Finalidade: Aquisição eventual de combustível para abastecimento da Frota Municipal  
Valor: R$ 3.388.500,00  
Dotação orçamentária: - 15.003.26.782.2601.2066- 3390300102 - Vínculo 000 Ref. 323 
- 15.003.26.782.2601.2066- 3390300103 - Vínculo 000 Ref. 323 
Vigência: Iniciar-se-á na assinatura deste, concluindo-se em 365(trezentos e sessenta e cinco) dias. 
Data da assinatura: 06/04/2016 
 
CONTRATO N.º0104/2016 
Contratada: ODAIR JOSÉ DA SILVA – TRANSPORTES - ME 
Finalidade: Serviços de transporte de passageiros  
Valor: R$ 22.800,00 
Dotação orçamentária: - 12.001.23.695.2201.2048.339039.000 – vínculo 000- Ref. 204 
Vigência: Iniciar-se-á na assinatura deste, concluindo-se em 365(trezentos e sessenta e cinco) dias. 
Data da assinatura: 06/04/2016 
 
CONTRATO N.º0105/2016 
Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC Finalidade: Realização de Cursos Profissionalizantes 
Valor: R$ 56.980,00  
Dotação orçamentária: - 13.002.08.244.0801.1043.3339039.0000 - Vínculo 936 – Referência 221 

- 13.002.08.244.0801.2055.3339039.0000 - Vínculo 000 – Referência 234 

Vigência: Iniciar-se-á na assinatura deste, concluindo-se em 12 (doze) meses. 
Data da assinatura: 08/04/2016 
 
CONTRATO N.º0106/2016 
Contratada: BELLINI ASSESSORIA E CURSOS EIRELI  



                                                                                                                     
  

 

Ano IV – Edição n° 401 - Tibagi, 13 de abril de 2016. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

Finalidade: Elaboração do Plano Decenal dos Direitos da Criança e do Adolescente, de acordo com a Resolução nº 171. 
Valor: R$ 7.990,00  
Dotação orçamentária: - 13.002.08.244.0801.2055.3339039.0000 vínculo 000 – Ref. 234 

Vigência: 240 (duzentos e quarenta) dias, iniciando-se na assinatura deste. 

Data da assinatura: 11/04/2016 

 
 
 
 
 
 
 

 

D E C R E T O   N 
o
   7 4 3. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o art. 66 da Lei Orgânica do Município, 

 
R  E  S  O  L  V  E 
 
 
Art. 1º – Designar a Secretária Municipal de Saúde, FABÍULA LETIZIA ALBERTI para, em conjunto com a Prefeita Municipal emitir cheque, abrir conta 

de depósito, encerrar conta de depósitos, solicitar saldos, extratos e comprovantes, solicitar saldos/extratos de investimentos,  solicitar saldos/extratos 

de operação de crédito, emitir comprovantes, efetuar resgates/aplicações  financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear senhas, efetuar saques – conta 

corrente, efetuar saques – poupança, efetuar pagamentos por meio eletrônico, efetuar transferências por meio eletrônico, consultar contas e aplicações 

de programas de repasses de recursos, liberar arquivos de pagamentos do gerenciador financeiro de todas as contas bancárias de titularidade do 

Fundo Municipal de Saúde. 

Art. 2º  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua públicação. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 13 de abril de 2016. 
 
 
 
ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 
Prefeita Municipal 

 

 


		2016-04-13T16:57:54-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




